ESTADO DO PIAUI
Assembleia Legislativa
Gabinete da Deputada Lucy Soares

Excelentissimo Senhor
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LUCY SOARES, Deputadd Estadual pelo Progressistas, com assento nesta Casa Legislativa,

nos termos do artigo 63, V, e artigo 64, da Constitui¢io do Estado do Piaui, combinado com o
artigo 27, IX, e artigo 111, XVI, do Regimento Interno, REQUER, que, ap6s ouvido o Plenério,
seja encaminhado expediente ao senhor secretario estadual de educagdo, Ellen Gera de Brito
Moura, solicitando as seguintes informagdes sobre a Rede Estadual de Ensino, quais sejam.
corpo docente, formas de contragdo, sele¢do para a vaga de diretores, informagdes sobre as
escolas (localizagdo, municipios, numero de turmas), quantidade de funcionarios por escola,
despesas com manuten¢do, informagdes sobre o custeio do transporte escolar e formas de

contrato, informagées sobre matricula, dentre outras, conforme anexo:

Sala de sessdes, Palécio Petronio Portela, 27 de outubro de 2020.
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Assessor Sées ardE Mesa
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LUCY SOARES
DEPUTADA ESTADUAL

ANEXOS:
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Quadro Dados do pessoal EFETIVO — s6 professores

Séries iniciais

Ano de nascimento

Carga horaria de 20 horas

Carga horaria de 40 anos

1990 ou depois

# de pessoas contratadas

1989

1988

1987

1986

1985

1984

1983

1982

1981

1980

1979

1978

1977

1976

1975

1974

1973

1972

1971

1970

1969

1968

1967

1966

1965

1964

1963

1962

1961

1960

1959 e antes
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Quadro - Dados de pessoal efetivo — s6 professores

Séries finais e Ensino Médio

Ano de nascimento Carga horaria de 20 horas

Carga horéria de 40 anos

1990 ou depois # de pessoas contratadas

1989

1988

1987

1986

1985

1984

1983

1982

1981

1980

1979

1978

1977

1976

1975

1974

1973

1972

1971

1970

1969

1968

1967

1966

1965

1964

1963

1962

1961

1960

1959 e antes
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QUADRO - REGIMES DE CONTRATACAO DE PESSOAL EFETIVO (DOCENTES)

CARGA HORARIA QUANTAS HORAS Salério inicial (2)
LECIONA? (1)

20 HORAS

40 HORAS

OUTRAS

OUTRAS

(1) Anotar se sdo aulas ou horas aula. Por exemplo, se 0 professor leciona 14 horas isso
significa que ele dé 16,8 aulas de 50 minutos.

(2) Anotar o salario inicial com todas as vantagens, ou seja, o que o professor
efetivamente recebe.

(3) Indicar se o regime € estatutario ou outro.

(4) Indicar o regime previdencidrio e quanto o Municipio recolhe para o fundo de
previdéncia (além do que o professor recolhe)

QUADRO - QUADRO DE PESSOAL POR TIPO DE CONTRATO

SERIES INICIAIS (E EDUCACAO INFANTIL, SE HOUVER)
20 HORAS 40 HORAS OUTRO

PERMANENTE
CONTRATADO
OUTRO
TOTAL

SERIES FINAIS e ENSINO MEDIO
20 HORAS 40 HORAS OUTRO

PERMANENTE
CONTRATADO
OUTRO
TOTAL
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QUADRO: ESCOLAS - TOTAL DE ESCOLAS

Total

Urbanas

Rurais

Noturnas

Tempo
Integral

Infantil

SO séries
iniciais

Sé séries
finais

So E.M.

Séries
iniciais e
finais

Séries finais
€ ensino
médio

Outras

QUADRO: TAMANHO DE ESCOLAS

Total de alunos

Total de escolas

Urbanas

Rurais

Ate 50

51a100

101 a 150

150 a 200

201 a300

301 a 400

401 a 500

501 a 600

601 a 800

801 a 1000

1001 a 1500

Mais de 1500

QUADRO:TURNOS DE FUNCIONAMENTO DAS ESCOLAS

Total

Urbanas

Rurais

1 turno

2 turnos

3 turnos

Qutro

Total
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QUADRO: MATRICULA AGREGADA DA REDE em 2019 ou 2020 (se houver dados
finais)

Matricula Total Matricula urbana Matricula rural

PREI

PRE II

PRE
MULTISSERIADO
TOTAL PRE

lo ano

20 ano

30 ano

40 ano

50 ano
Multisseriadas
Total Séries iniciais

60 ano

70 ano

80 ano

90 ano
Multisseriadas
Total séries finais

EJA séries iniciais
EJA séries finais
Total EJA
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